
Strana 1 z 4 

Č. OLP/1921/2018 
 
 

Dodatek č. 2 
 

ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast Jablonecko (dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřené dne 5. 9. 2018 
 

mezi smluvními stranami 
  

1. Liberecký kraj 

Sídlo: U Jezu 642/2a, Liberec 2, PSČ: 461 80 
Zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem  
IČ: 70891508 
DIČ: CZ70891508 
Tel./fax: +420 485 226 111 
E-mail: info@kraj-lbc.cz 
Bankovní spojení: 19-7964200287/0100 

 (dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
2. BusLine LK s. r. o. 

Sídlo: Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily 
Jednající: Jakubem Vyskočilem, jednatelem 
IČ:  05666384 
DIČ:  CZ699005114 
Tel./fax: +420 481 368 111 
E-mail: doprava@busline.cz 
Bankovní spojení:  117903473/0300 

 (dále jen „Dopravce“) 

 

(Objednatel a Dopravce dále společně jen „Strany" nebo „Smluvní strany“). 
 

 
 

Preambule 

Smluvní strany zohlednily skutečnost, že dle článku 18.4 Smlouvy je Objednatel po vzájemné dohodě 

s Dopravcem oprávněn kdykoli v průběhu trvání Smlouvy změnit nebo upravit Standardy IDOL nebo i další 

dokumenty upravující práva a povinnosti Stran při plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy, zejména 

v návaznosti na vývoj technických parametrů, právního prostředí, na případnou změnu standardů dopravní 

obslužnosti a v zájmu zlepšení kvality služeb poskytovaných cestujícím.  

 



Strana 2 z 4 

Objednatel konstatuje, že Koordinátor nebude ke dni Zahájení provozu schopen splnit povinnost dle článku 

3.4 přílohy č. 5 Smlouvy – Technických a provozních standardů IDOL poskytnout Dopravci odbavovací 

systém včetně SAM, který zároveň bude zajišťovat funkci palubního počítače řídícího ostatní komponenty 

IS, systému pro lokalizaci vozidla a systému pro online datové propojení s místem centrálního zpracování. 

 

Objednatel dále konstatuje, že má v zájmu zlepšení kvality služeb poskytovaných cestujícím zájem zvýšit 

podíl nízkopodlažních vozů (Low Entry) podílejících se na zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících ve 

veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast Jablonecko. 

 

Dopravce se s Objednatelem dohodl na snížení podílu vybavení vozidel informačními systémy pro cestující 

(Informační systémy pro cestující). 

 

Výše uvedené bude do Smlouvy promítnuto v souladu s § 222 odst. 1 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to aktualizací Koncepce poskytování služeb dle 

přílohy č. 6 Smlouvy. 

 

I. 

a) Ke znění článku 3.4 přílohy č. 5 Smlouvy – Technických a provozních standardů IDOL se doplňuje text 

v následujícím znění: 

Do doby, než Koordinátor pořídí odbavovací systém včetně SAM, který zároveň bude zajišťovat 

funkci palubního počítače řídícího ostatní komponenty IS, systému pro lokalizaci vozidla a systému 

pro online datové propojení s místem centrálního zpracování, podle předchozího odstavce, 

poskytne Koordinátor dopravci jako náhradu 50 ks odbavovacích zařízení EMTEST, typ EM126i 

MIJOLA včetně příslušenství. Dopravce není povinen plnit povinnosti a nemůže mu být uložena 

smluvní pokuta pro případ, že plnění povinnosti není s odbavovacím zařízením poskytnutým jako 

náhrada možné. 

b) Příloha č. 6 Smlouvy se v rozsahu tabulky „Příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 2 – 

Koncepce poskytování služeb“ nahrazuje přílohou tohoto dodatku. V příloze č. 6 smlouvy není dotčen Popis 

opatření vedoucích k zajištění důstojných pracovních podmínek. 

 
II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha Koncepce poskytování služeb. 

3. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 
tři (3) vyhotovení a Dopravce jedno (1) vyhotovení. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Strana 3 z 4 

V Liberci dne 18. 04. 2019 V Liberci dne 18. 04. 2019 
 

Za Objednatele 
 

Za Dopravce  
 
 
 
 
 
 
 

 

Martin Půta 
Funkce: hejtman 

Jakub Vyskočil 
Funkce: jednatel  

 
 

 
 

DOLOŽKA 
podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

 
Tento dodatek č. 2 byl schválen na 4. mimořádném zasedání Rady Libereckého kraje, konaném dne 
15.  4. 2019, usnesením č. 783/19/mRK. 
  



Strana 4 z 4 

Příloha dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/1921/2018 - Koncepce poskytování služeb 
 

 
 
*) Při osazení vozidel informačními systémy se postupuje dle harmonogramu montáže informačních 
systémů pro cestující, který Dopravce předloží Koordinátorovi, a dle kterého Dopravce zajistí osazení 
informačních systému pro cestující v min. 92 % vozidel do 31. 12. 2019. 


